
  

Raadsbesluit  
 Z/18/ 

  

De gemeenteraad van Wassenaar,  

  

gelezen het rapport ‘Rapport onderzoek Toegang tot voorzieningen Wmo’ d.d. 15 november 2018;  

  

gehoord de beraadslagingen in de commissie Sociaal Domein van 6 februari 2019;  

  

 b e s l u i t:  

   

1. Te onderschrijven:  

a. De hoofdconclusie dat de gemeente Wassenaar bij de toegang tot de Wmo-voorzieningen 

over het algemeen voldoet aan de juridische, algemene en eigen gemeentelijke regels en 

normen.  

b. De conclusie dat ten aanzien van de uitvoeringspraktijk dat de gemeente Wassenaar niet op 

alle onderdelen (volledig) voldoet aan de wettelijke en eigen gemeentelijk normen en dat op 

bepaalde onderdelen verbeteringen mogelijk zijn, zoals zijn omschreven op de pagina’s 5 en 6 

van het rapport. 

2. Het college op de dragen om: 

a. ervoor zorg te dragen dat het bestuur van de GR WODV de genoemde conclusies voor de GR 

WODV (lees: ambtelijke organisatie) onderschrijft en dat door tussenkomst van dit bestuur de 

uit de conclusies voorvloeiende praktische aanbevelingen voor zowel de vier gemeenten als voor 

specifiek de gemeente Wassenaar (lees: WODV), zoals zijn verwoord in de bijlage bij de 

bestuurlijke brief, worden geïmplementeerd. 

b. de raad over de voortgang van deze implementatie te rapporteren. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar gehouden 

op 19 februari 2019.  

de griffier,    de voorzitter,  

  

  

  

drs. G. de Schipper-Tinga  J.F. Koen  

  

  

  



  

  

  


